

FR (Q2-11)



**INTRASOFT TECHNOLOGIES LIMITED**

Registered Office : 502A, Prathamesh, Raghuvanshi Mills Compound,  
Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013.  
Tel : 91-22-2491-2123. Fax : 91-22-2490-3123, Email : intrasoft@itlindia.com,  
Website : www.itlindia.com CIN : L24133MH1996PLC197857

UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2017

**Revenue up by 37% in Y-o-Y (Constant Currency Terms)**  
**Free Cash Flow Generation improved by ₹ 25 Cr. Y-o-Y**  
**(Trailing Twelve Months)**  
**Income from Operations up by 28%**  
**to ₹ 6.28 Cr from ₹ 4.90 Cr in Y-o-Y**

PARTICULARS	Quarter Ended			Half Year Ended	
	30/09/2017	30/06/2017	30/09/2016	30/09/2017	30/09/2016
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Refer Note 2)	(Unaudited)	(Refer Note 2)
I Revenue from Operations	28698.83	26016.43	21896.14	54715.26	44113.24
II Other Income	134.35	187.15	200.29	321.50	352.21
III Total Income (I + II)	28833.18	26203.58	22096.43	55036.76	44465.45
IV Expenses					
(a) Cost of Goods Sold	19197.40	17157.64	14024.87	36355.04	28381.09
(b) Shipping & Handling Expenses	4260.10	4055.97	3223.29	8316.07	6496.25
(c) Sales and Marketing Expenses	3728.88	3487.33	3168.18	7216.21	6408.08
(d) Employee Benefits Expenses	535.24	556.79	597.44	1092.03	1161.11
(e) Finance Costs	46.52	31.91	85.77	78.43	157.84
(f) Depreciation and Amortisation Expense	49.78	50.23	46.40	100.01	91.64
(g) Other Expenses	348.98	364.82	391.96	713.80	716.75
Total Expenses	28166.90	25704.69	21537.91	53871.59	43412.76
V Profit before Tax (III - IV)	666.28	498.89	558.52	1165.17	1052.69
VI Tax expenses					
(a) Current Tax	242.96	178.29	224.76	421.25	408.33
(b) Deferred Tax	27.91	-39.97	-115.81	-12.06	-125.64
VII Profit for the Period (V - VI)	395.41	360.57	449.57	755.98	770.00
VIII Other Comprehensive Income					
(i) Items that will not be reclassified to Profit or Loss	-5.88	-5.88	0.81	-11.76	1.62
(ii) Income Tax relating to Items that will not be reclassified to Profit or Loss	1.62	1.62	-0.28	3.24	-0.56
IX Total Comprehensive Income for the Period (VII + VIII)	391.15	356.31	450.10	747.46	771.06
X Earnings per Share (of ₹ 10 each)					
Basic and diluted	2.68	2.45	3.05	5.13	5.23

**STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES**

PARTICULARS	As at
	30/09/2017 (Unaudited)
<b>ASSETS</b>	
<b>Non-current Assets</b>	
Property, Plant and Equipment	1886.29
Other Intangible Assets	41.86
Financial Assets	
Investments	
Loans	499.26
Deferred Tax Assets (Net)	10.90
Non-current Tax Assets (Net)	1615.55
Other Non-current Assets	51.77
	421.65
	<b>4527.28</b>
<b>Current Assets</b>	
Inventories	8760.13
Financial assets	
Investments	
Trade Receivables	6449.17
Cash and Cash Equivalents	1247.03
Bank Balances other than those above	1442.79
Loans	353.12
Others	188.52
Current Tax Assets (net)	4.96
Other Current Assets	124.29
	132.20
	<b>18702.21</b>
<b>TOTAL ASSETS</b>	<b>23229.49</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	
<b>Equity</b>	
Equity Share Capital	1473.17
Other Equity	12082.06
	<b>13655.23</b>
<b>Non-current Liabilities</b>	
Financial Liabilities	
Borrowings	
Provisions	4511.58
Deferred Tax Liabilities (Net)	103.83
Other Non-current Liabilities	20.66
	106.48
	<b>4742.55</b>
<b>Current Liabilities</b>	
Financial Liabilities	
Trade Payables	2718.46
Other Financial Liabilities	1179.66
Other Current Liabilities	327.85
Provisions	5.89
Current Tax Liabilities (Net)	700.05
	4931.71
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>23229.49</b>

**NOTES :**

- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 9 November 2017.
- Statutory Auditors of the Company have carried out a limited review of the results for the quarter and half year ended 30 September 2017. An unqualified opinion has been issued and the same is being filed with the stock exchanges along with the above results. Ind AS compliant financial results, pertaining to the corresponding quarter and half year ended 30 September 2016 has not been subject to limited review or audit. Management has carried out necessary due diligence to ensure that such financial results provide a true and fair view of its affairs for comparison purpose.
- Results for the quarter and half year ended 30 September 2017 are in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) notified by the Ministry of Corporate Affairs, which are applicable to the Company for the accounting period beginning on or after 01 April 2017. Consequently results for the corresponding quarter and half year ended 30 September 2016 has been restated as per requirements of the said notification, to comply with Ind AS to make them comparable.
- As per the requirements of IND AS 108 as notified under Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015 as specified under Section 133 of the Companies Act no disclosure is required as the Company is operating in single business segment of Internet based delivery of products and services.
- The Consolidated financial results of the Company for the quarter and half year ended 30 September 2017 are available on the Company's website www.itlindia.com
- Previous quarters' figures have been regrouped and re-arranged, wherever necessary to conform to the current period's classification.
- Reconciliation of previously reported Net Profit (after tax) on account of transition from previous Indian GAAP to Ind AS for the quarter and half year ended 30 September 2016:

PARTICULARS	₹ In Lakhs	
	Quarter ended 30.09.2016 Unaudited (Refer Note 2)	Half year ended 30.09.2016 Unaudited (Refer Note 2)
Net profit for the quarter and half year under previous Indian GAAP	540.18	804.83
Unrealised profit/ (loss) on fair value of current investments	-137.79	-51.68
Interest income using Effective interest rate on fair valuation of security deposits	0.08	0.16
Actuarial loss on defined benefit plan reclassified to Other Comprehensive Income	-0.69	-1.41
Amortisation of prepaid rent recognised on fair valuation of security deposits	-0.17	-0.34
Deferred tax impact on above GAAP adjustments (net)	47.96	18.44
Net profit for the quarter and half year under Ind AS	449.57	770.00

For IntraSoft Technologies Limited  
Sd/-  
Arvind Kajaria  
Managing Director  
DIN: 00106901



Scan this QR code to  
download Unaudited  
Financial Results for  
the Quarter Ended 30  
September 2017.

Place: Kolkata  
Date: 9 November, 2017

BUSINESS STANDARD (All Editions in India) on 10-11-2017



# INTRASOFT TECHNOLOGIES LIMITED

नोंदणीकृत कार्यालय: ५०२ए, प्रथमेश, रघुवंशी मिल्स कंपाऊंड,  
सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३.  
दूर: ९१-२२-२४९१-२१२३, फॅक्स: ९१-२२-२४९०-३१२३, ई-मेल: intrasoft@itlindia.com  
वेबसाईट: www.itlindia.com CIN: L24133MH1996PLC197857  
३० सप्टेंबर २०१७ रोजी संपलेली तिमाही आणि अर्ध्या वर्षाकरिता

**123 Stores**

अलेखापरिहित एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष  
वाय-ओ-वाय मधे महसूल ३७% वृद्धी (स्थिर चलन मुदत)  
मुक्त चलन पुरवठा निमित्तीत सुधारणा रु. २५ को. वाय-ओ-वाय  
(ट्रेलिंग वारा महिने)  
प्रचलनातून उत्पन्न २८% वृद्धी  
वाय-ओ-वाय मधे रु. ४.९० को. पासून रु. ६.२८ को. पर्यंत

रु. लाखात

तपशिल	संपलेली तिमाही			संपलेले अर्धे वर्ष	
	३०/०९/२०१७ (अलेखापरिहित)	३०/०९/२०१७ (अलेखापरिहित)	३०/०९/२०१६ (सूचना २ संदर्भ)	३०/०९/२०१७ (अलेखापरिहित)	३०/०९/२०१६ (सूचना २ संदर्भ)
I प्रचलनातून महसूल	२८६९८.८३	२६०९६.४३	२९८९६.१४	५४७९५.२६	४४९९३.२४
II इतर उत्पन्न	१३४.३५	१८७.१५	२००.२९	३२१.५०	३५२.२९
III एकूण उत्पन्न (I + II)	२८८३३.१८	२६२८३.५८	२९९९६.४३	५५०३६.७६	४५३४५.५३
IV खर्च					
(ए) विकलेल्या मालाची किंमत	१९९९७.४०	१७९५७.६४	१४०२४.८७	३६३५५.०४	२८३८९.०९
(बी) शिपिंग व हाताळणी खर्च	४२६०.९०	४०५५.९७	३२२३.२९	८३९६.०७	६४९६.२५
(सी) विक्री व विपणन खर्च	३७३८.८८	३४८७.३३	३९६८.९८	७२९६.२९	६४०८.८८
(डी) कर्मचारी लाभ खर्च	५३५.२४	५५६.७९	५९७.४४	१०९२.०३	९९६९.९९
(ई) वित्तीय किंमती	४६.५२	३९.९९	८५.७७	७८.४३	९५०.८४
(एफ) घासारा व अर्माटायझेशन खर्च	४९.७८	५०.२३	४६.४०	१००.०९	९९.६४
(जी) इतर खर्च	३४८.९८	३६४.८२	३९९.९६	७९३.८०	७९६.७५
एकूण खर्च	२२९६६.९०	२५७७०.६९	२९५३७.९९	५३८७९.५९	४३४९२.७६
V करापूर्वी नफा (III - IV)	६६६.२८	४९८.८९	५५८.५२	९६५.१७	९०५२.६९
VI कर खर्च					
(ए) चालू कर	२४२.९६	१७८.२९	२२४.७६	४२९.२५	४०८.३३
(बी) प्रलंबित कर	३७.९९	-३९.९७	-१९५.८९	-१२.०६	-९२५.६४
VII कालावधीकरिता नफा (V - VI)	३९५.३३	३६०.६३	४४३.७६	७५५.९८	७७०.००
VIII इतर व्यापक उत्पन्न					
(i) बाबी ज्या नफा किंवा तोट्यासाठी पुनर्वर्गीकृत करण्यात येणार नाहीत	-५.८८	-५.८८	०.८९	-१९.७६	९.६२
(ii) बाबींची संबंधित आयकर ज्याचे नफा किंवा तोट्यासाठी पुनर्वर्गीकरण करण्यात येणार नाही	९.६२	९.६२	-०.२८	३.२४	-०.५६
IX (कालावधीकरिता नफा व इतर व्यापक उत्पन्न (VII + VIII))	३९९.९५	३६६.३९	४४३.३७	७३७.४६	७७९.०६
X प्रतिभाग मिळकत (रु. १० प्रत्येकी)					
बेसिक व डायव्ज्युटेड	२.६८	२.४५	३.०५	५.९३	५.२३

मालमत्ता व वायव्याच्या नोंदी (स्टेटमेंट)

रु. लाखात

तपशिल	३०/०९/२०१७
	(अलेखापरिहित)
<b>मालमत्ता</b>	
नॉन-करंट असेट्स	१८८६.२९
मालमत्ता, फ्लॉट आणि उपकरणे	४९.८६
इतर इन्वेंटिजबल असेट्स	
आर्थिक मालमत्ता	
गुंतवणूक	४९९.२६
कर्ज	९०.९०
प्रलंबित कर मालमत्ता (निव्वळ)	९६९५.५५
नॉन-करंट कर मालमत्ता (निव्वळ)	५९.७७
इतर नॉन-करंट मालमत्ता	४२९.६५
	४५२७.२८
<b>चालू मालमत्ता</b>	
इन्वेंटरीज	८७६०.९३
आर्थिक मालमत्ता	
गुंतवणूकी	६४४९.९७
ट्रेड रिसिब्लेबल्स	९२४७.०३
रोख आणि रोख सममूल्य	९४४२.७९
बँक बॅलन्सेस उपरोक्त असलेल्या व्यतिरिक्त	३५३.९३
कर्ज	१८८.५२
इतर	४.९६
चालू कर मालमत्ता (निव्वळ)	९२४.२९
इतर चालू मालमत्ता	९३२.२०
	१८७०२.२९
<b>एकूण मालमत्ता</b>	२३२२९.४९
<b>इक्विटी आणि वायित्व</b>	
इक्विटी	
समभाग भांडवल	९४७३.९७
इतर इक्विटी	१२०८२.०६
	१९५५६.०३
<b>नॉन-करंट वायित्व</b>	
आर्थिक वायित्व	
कर्ज	४५९९.५८
तरतूदी	१०३.८३
प्रलंबित कर वायित्व (निव्वळ)	२०.६६
इतर नॉन-करंट वायित्व	१०६.४८
	४७४२.५५
<b>चालू वायित्व</b>	
आर्थिक वायित्व	
व्यापार देय	२७९८.४६
इतर आर्थिक वायित्व	९९७९.६६
इतर चालू वायित्व	३२७.८५
तरतूदी	५.६९
चालू कर वायित्व (निव्वळ)	७००.०५
	४९३९.७९
<b>एकूण इक्विटी आणि वायित्व</b>	२३२२९.४९

सूचना:

- उपरोक्त निष्कर्षांचा लेखा समितीने आढावा घेतला आणि ९ नोव्हेंबर, २०१७ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत संचालक मंडळाने मान्यता दिली.
- कंपनीच्या वैधानिक लेखापरिक्षकांनी ३० सप्टेंबर २०१७ रोजी संपलेली तिमाही व अर्ध्या वर्षाकरिता निष्कर्षांचा मर्यादित आढावा घेतला. अपात्र मत वितरीत करण्यात आले आणि ते उपरोक्त निष्कर्षांसोबत स्टॉक एक्सचेंजसह फाईल करण्यात आले. आयएनडी कमप्लायंट आर्थिक निष्कर्ष हे ३० सप्टेंबर २०१६ रोजी संपलेली सुसंगत तिमाही व अर्ध्या वर्षाकरिता निष्कर्ष त्यांना परिक्षण किंवा मर्यादित आढावा याप्रमाणे नाही. व्यवस्थापनाने तुलना करण्याच्या कारणाकरिता त्यांच्या व्यवहारांच्या सत्य आणि सुयोग्य सदर आर्थिक निष्कर्षांची तरतूद अशासाठी केली की त्यांना योग्य त्या संगणकीय खात्री करता येईल.
- ३० सप्टेंबर २०१७ रोजी संपलेली तिमाही व अर्ध्या वर्षाकरिता निष्कर्ष इनिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अफेअर्सद्वारे स्थित भारतीय लेखा मानकांच्या (आयएनडी एएस) अन्वये आहे. जे ०१ एप्रिल २०१७ रोजी किंवा त्यानंतर सुरु होणाऱ्या लेखा कालावधीकरिता कंपनीसाठी लागू आहेत. परिणामतः ३० सप्टेंबर २०१६ रोजी संपलेली सुसंगत तिमाही व अर्ध्या वर्षाकरिता निष्कर्ष त्यांना तुलना करण्याजोगे व्हावेत यासाठी आयएनडी एएसच्या पुर्तत्वासाठी सदर अधिसूचनांच्या आवश्यकतांनुसार पुन्हा दर्शवण्यात आले आहे.
- कंपनी कायद्याच्या कलम १३३ अंतर्गत निर्धारित कंपनीज (भारतीय लेखा मानके) नियम २०१५ अंतर्गत स्थित आयएनडी एएस १०८ च्या आवश्यकतांनुसार कंपनी सेवा आणि उत्पादनांच्या इंटरनेट आधारित डिलीव्हरीच्या सिंगल व्यवसाय क्षेत्रात कार्यरत असल्याने कंपनीला प्रकटीकरणाची आवश्यकता नाही.
- ३० सप्टेंबर २०१७ रोजी संपलेली तिमाही व अर्ध्या वर्षाकरिता कंपनीचे एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष कंपनीची वेबसाईट [www.itlindia.com](http://www.itlindia.com) वर उपलब्ध आहे.
- मागील तिमाहीच्या आकडेवारीची चालू कालावधीच्या वर्गीकरणकरिता जिथे आवश्यकता आहे त्याप्रमाणे फेरजुळणी, फेरगटवारी केली आहे.
- ३० सप्टेंबर २०१६ रोजी संपलेल्या तिमाही व अर्ध्या वर्षाकरिता आयएनडी एएससाठी मागील भारतीय जीएपीपी पासून अवस्थानंतरासाठी अगोदर अडवाल दाखल केलेल्या निव्वळ नफ्या (करानंतर) चे समेत आहे:

रु. लाखात

तपशिल	संपलेली तिमाही	संपलेले अर्धे वर्ष
	३०/०९/२०१६ (अलेखापरिहित)	३०/०९/२०१६ (अलेखापरिहित)
<b>मागील भारतीय जीएपीपी अंतर्गत तिमाही व अर्ध्या वर्षाकरिता निव्वळ नफा</b>	५४०.९८	८०४.८३
चालू गुंतवणूकीच्या सुयोग्य मूल्यावर अनुरियलाईज्ड नफा/(तोटा)	-९३७.७९	-५९.६८
सुरक्षा ठेवीच्या सुयोग्य मूल्याकनावर प्रभावी व्याज दरांचा वापर करत व्याज उत्पन्न	०.०८	०.९६
इतर व्यापक उत्पन्नासाठी पुनर्वर्गीकृत लाभ आराखड्याच्या निश्चितीवर अॅक्च्युरियल तोटा	-०.६९	-९.४९
सुरक्षा ठेवीच्या सुयोग्य मूल्याकनावर मान्य प्रिपेड भाड्याचे अर्माटायझेशन	-०.१७	-०.३४
उपरोक्त जीएपीपी समायोजनांवर (निव्वळ) प्रलंबित कर परिणाम	४७.९६	९८.४४
आयएनडी एएस अंतर्गत तिमाही व अर्ध्या वर्षाकरिता निव्वळ नफा	४४९.५७	७७०.००

इन्ट्रासॉफ्ट टेक्नॉलॉजीज् लिमिटेड करिता

स्वाक्षरी/-

अरविंद कजारिया

व्यवस्थापकीय संचालक

DIN: 00106901

ठिकाण : कोलकाता

दिनांक : ९ नोव्हेंबर, २०१७



Scan this QR code to download Unaudited Financial Results for the Quarter Ended 30 September 2017.

M A H A R A S H T R A T I M E S ( M U M B A I , M A R A T H I ) 0 1 / - 1 1 - 2 0 1 7

FR - (Q2 H1) 2017